
VI Kadencja  

VI Posiedzenie KRDL  

  

  

Uchwała Nr 121/VI/2023  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 22 września 2023 roku  

 

w sprawie szkoleń organizowanych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 

  

  

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e w zw. z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 

medycynie laboratoryjnej (Dz. U. poz. 2280) w związku z § 20 ust. 2 pkt 22 Statutu Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 VI 

Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., Krajowa Rada 

Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: KIDL) może organizować kursy 

realizowane: 

1) metodą wykładów, seminariów, warsztatów oraz ćwiczeń; 

2) za pośrednictwem sieci internetowej z ograniczonym dostępem, zakończonych 

testem; 

dla diagnostów laboratoryjnych oraz osób uprawnionych do wykonywania czynności 

medycyny laboratoryjnej nie będących diagnostami laboratoryjnymi, zwane dalej 

„szkoleniami”. 

2. Szkolenia organizowane są w celu podnoszenia kwalifikacji i umiejętności zawodowych z 

zakresu medycyny laboratoryjnej, w szczególności w celu umożliwienia wypełnienia 

obowiązku stałego doskonalenia zawodowego, w tym także w zakresie podnoszenia tzw. 

kompetencji miękkich oraz zarządczych. 

3. KIDL może organizować szkolenia: 

1) samodzielnie, 

2) we współpracy z podmiotami zewnętrznymi, 

3) poprzez zlecenie ich organizacji podmiotom zewnętrznym. 

4. KIDL organizuje szkolenia: 

1) bezpłatne dla diagnostów laboratoryjnych nie mających zaległości w opłacie 

składek należnych z tytułu przynależności do Izby; 

2) częściowo odpłatne dla diagnostów laboratoryjnych nie mających zaległości w 

opłacie składek należnych z tytułu przynależności do Izby; 

3) pełnopłatne dla diagnostów laboratoryjnych, osób uprawnionych do wykonywania 

czynności medycyny laboratoryjnej nie będących diagnostami laboratoryjnymi oraz 

innych zainteresowanych osób. 

5. Dla każdego szkolenia organizowanego przez KIDL wyznacza się spośród członków 

KRDL kierownika naukowego odpowiedzialnego za program naukowy szkolenia. 



6. Uczestnicy szkoleń otrzymują zaświadczenia potwierdzające udział w szkoleniu, z 

informacją o liczbie punktów edukacyjnych przysługujących za udział w tym szkoleniu, 

zgodnie ze stosownymi przepisami. 

 

§ 2. 

Wynagrodzenia wykładowców szkoleń ustalane są w oparciu o czas trwania 

wystąpienia/wykładu z uwzględnieniem posiadanego stopnia lub tytułu naukowego, oraz kwotę 

stawki nie wyższej niż ustalonej uchwałą Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. Jeżeli 

szkolenie odbywa się w miejscowości innej niż miejscowość zamieszkania wykładowcy KIDL 

może dodatkowo pokryć koszty noclegu i dojazdu wykładowcy. 

  

§ 3.  

Szkolenia mogą być organizowane z wykorzystaniem wsparcia (finansowego lub rzeczowego) 

podmiotów trzecich, z zachowaniem wymogów przewidzianych odrębną uchwałą Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

§ 4. 

1. Traci moc uchwała Nr 95/IV/2016 Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie Regulaminu organizacji szkoleń przez Krajową Izbę 

Diagnostów Laboratoryjnych. 

2. Stawki wynagrodzenia wykładowców określone w uchwale, o której mowa w ust. 1 są 

stosowane do czasu podjęcia uchwały, o której mowa w § 2. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 32 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 31 

2) przeciw uchwale – 1 

3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 

 

 

 

 

 


